
 

Expediente: 3318/2021

RESOLUCIÓN CONVOCANDO PLENO ORDINARIO PARA EL DÍA 27 DE 
MAYO DE 2021. 

Visto lo dispuesto en el  art.  41.4 del  Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, procede 
la convocatoria de sesión ordinaria del Pleno, 

En virtud de las competencias que me otorga el artículo 21.1.h) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las bases del Régimen Local, 
y el artículo 41.4 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales

DISPONGO:

PRIMERO: Convocar Pleno ordinario para el día 27 de mayo de 2021, 
a  las  19:00  horas,  que  se  celebrará  en  el  Salón  de  Plenos  del 
Ayuntamiento de Atarfe

SEGUNDO:  En dicho Pleno se estudiarán los siguientes puntos del 
ORDEN DEL DÍA: 

A) PARTE RESOLUTIVA

1º.- Aprobación de actas anteriores:

- Acta sesión extraordinaria de Pleno de 25 de marzo de 2021.

2º.- Expediente 2248/2021: Toma de posesión como Concejal de D. 
Antonio Iañez Parra 

3º.- Expediente  1682/2020:  Baja  Derechos  de  cobro  de  varios 
ejercicios y conceptos tributarios.

4º.- Expediente  5485/2020:  Recurso  Reposición  Revisión  de  oficio 
licencia ocupación 72 viviendas parcela 21 del SR-20.

5º.- Expediente  810/2021:  Revisión de oficio licencias de primera 
ocupación para 101 viviendas  en la  parcela  23  del  SR-20 de 
Atarfe. (Nuevos Propietarios)

6º.- Expediente 1838/2021: Revisión de oficio licencia ocupación 186 
viviendas en parcela 22  del SR-20 Medina Elvira. 

7º.- Expediente 1903/2021:  Revisión de oficio licencia ocupación 97 
viviendas en parcela 23  del SR-20 Medina Elvira. 

Ayuntamiento de Atarfe Pág.1 de 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZA

Q
C

H
G

XP
N

D
G

33
FP

35
4T

Q
26

C
4 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

ta
rfe

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

8º.- Expediente  688/2019:  Inicio  del  expediente  de  desahucio  del 
kiosco del Corredor Verde.

9º.- Expediente  3680/2020:  Aprobación  definitiva  proyecto  de 
actuación instalación actividad de almacenaje de gases. 

10º.-Expediente 3230/2021: Modificación ordenanza fiscal reguladora 
de la tasa por ocupación de Terrenos de uso público con terrazas 
y estructuras auxiliares y modificación ordenanza fiscal tasa por 
instalación de puestos y kioscos en la vía pública

11º.-Mociones de los Grupos municipales. 

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

12º.- Informe de Alcaldía y Resoluciones.

13º.-Dar  cuenta  escrito  presentado  por  la  Portavoz  del  Grupo 
Municipal PASI en relación a la representación en Comisiones y 
ACIDESA, Expediente 3310/2021

14º.-Dar  cuenta  Resoluciones  de  Alcaldía  levantando  reparo 
efectuados por la intervención municipal, Expediente 3197/2021

15º.-Dar cuenta de sentencias recaídas, Expediente nº 3210/2021.

16º.-Expediente 2176/2021: Dar cuenta informe de morosidad primer 
trimestre 2021.

17º.-Expediente 2174/2021: Dar cuenta informe de seguimiento Plan 
de ajuste primer trimestre 2021

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

TERCERO:  Que  por  el  Secretario  General  de  la  Corporación  se 
proceda a notificar la convocatoria del citado Pleno.

Lo manda y firma en Atarfe, en la fecha indicada al margen

El Alcalde

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Atarfe Pág.2 de 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZA

Q
C

H
G

XP
N

D
G

33
FP

35
4T

Q
26

C
4 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

ta
rfe

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Atarfe
	2021-05-24T12:13:06+0200
	Atarfe
	PEDRO MARTINEZ PARRA - 27239034L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Atarfe
	2021-05-24T12:14:27+0200
	Atarfe
	JOSE ANTONIO LEON GARRIDO - 24188297W (FIRMA)
	Lo acepto




